QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 Ngành Y tế Thanh Hóa

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THANH HÓA

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

2030 (gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh

ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày

10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-SYT ngày 16/5/2023 của Giám đốc Sở Y tế

về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và thực

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Ngành Y tế Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 Ngành Y tế Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ

thể như sau:

1. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng ban

- Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo công tác phối hợp giữa các thành viên của Ban Chỉ đạo, giữa Ban

Chỉ đạo với các sở, ngành, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ

UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Thanh Hoá, ngày        tháng 6 năm 2023

2

đạo; ký ban hành các chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo và các

văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo việc xử lý các ý kiến đề xuất, kiến nghị của các ủy viên Ban Chỉ đạo.

2. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó trưởng ban

- Chỉ đạo việc xây dựng chương trình, kế hoạch, báo cáo Trưởng ban phê

duyệt để thực hiện.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo theo kế

hoạch; tổ chức thực hiện các kế hoạch đã được phê duyệt.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo trong công tác điều phối hoạt động giữa các

phòng cơ quan Sở, các đơn vị y tế trực thuộc và công tác kiểm tra việc thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số và Đề án 06.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

3. Ông Trần Huy Quang, Chánh Văn phòng, Sở Y tế - Ủy viên thường trực

- Chủ trì tham mưu, đề xuất với Trưởng Ban Chỉ đạo về kế hoạch hoạt

động của Ban Chỉ đạo.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện việc theo dõi, đôn đốc, tổng hợp,

kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của các

phòng cơ quan Sở, đơn vị trong ngành.

- Chủ trì theo dõi việc triển khai các phương án đảm bảo an toàn hệ thống

thông tin; xây dựng, tạo lập các cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh theo danh

mục đã được UBND tỉnh ban hành; đôn đốc việc thực hiện quản lý văn bản và

hồ sơ công việc trên môi trường mạng; tuyên truyền, nâng cao nhận thức về

chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06; việc cấp chữ ký số cho cán bộ và theo dõi

việc khai báo lưu trú tại các cơ sở các cơ sở y tế.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại cơ quan Sở Y tế, Bệnh viện Nội tiết, Bệnh viện Y dược

cổ truyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

4. Ông Tống Văn Oanh, Phó Trưởng phòng KH-TC, Sở Y tế - Ủy viên

- Chủ trì tham mưu, đề xuất các giải pháp về nguồn kinh phí, xây dựng dự

toán để triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06.

- Chủ trì thực hiện việc đôn đốc, theo dõi các bệnh viện trên địa bàn tỉnh

triển khai hồ sơ bệnh án điện tử theo lộ trình; thúc đẩy các phương thức thanh

toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở y tế.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện Phụ sản, Bệnh viện Da liễu, Bệnh viện Mắt.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

5. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Ủy viên

3

- Chủ trì tham mưu, đề xuất các giải pháp về chuyển đổi số trong công tác

khám chữa bệnh, y tế dự phòng.

- Chủ trì thực hiện việc theo dõi, đôn đốc công tác làm sạch dữ liệu tiêm

chủng Covid-19; cập nhật dữ liệu nhóm thông tin cơ bản về y tế vào Cơ sở dữ

liệu quốc gia về bảo hiểm theo quy định; triển khai kê đơn thuốc bằng hình thức

điện tử; liên thông dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe, Giấy chứng sinh, Giấy báo

tử lên Cổng giám định BHYT của Bảo hiểm xã hội Việt Nam; việc triển khai mô

hình điểm cấp tỉnh của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp Văn phòng Sở trong việc cung cấp dữ liệu dùng chung theo

danh mục đã được UBND tỉnh ban hành.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác

chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện Phổi, Bệnh viện Phục hồi

chức năng, Bệnh viện đa khoa Thành phố Thanh Hóa.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

6. Ông Bùi Hồng Thủy, Trưởng phòng QLHNYDTN, Sở Y tế - Ủy viên

- Chủ trì tham mưu, đề xuất các nội dung chuyển đổi số trong công tác

quản lý dữ liệu hành nghề y dược tư nhân. Chủ trì, phối hợp với phòng Tổ chức

cán bộ trong việc xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu về người hành nghề tại các

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp Văn phòng Sở trong việc cung cấp dữ liệu dùng chung theo

danh mục đã được UBND tỉnh ban hành.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung

liên quan đến chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 tại các Bệnh viện ngoài công

lập trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

7. Ông Đoàn Nam Hưng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế - Ủy viên

- Chủ trì tham mưu, đề xuất các giải pháp về chuyển đổi số trong lĩnh vực tổ

chức cán bộ.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo trên cơ sở kết

quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số và Đề án 06 được giao để làm căn cứ

theo dõi, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, bình xét thi đua khen thưởng

của các phòng, đơn vị và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của Trưởng các

phòng, Thủ trưởng các đơn vị.

- Phối hợp phòng QLHNYDTN trong việc xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu

về người hành nghề tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại đơn vị y tế trên địa bàn các huyện Vĩnh Lộc, Yên Định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

4

8. Ông Nguyễn Ngọc Hùng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế -

Ủy viên

- Chủ trì tham mưu, đề xuất các giải pháp về chuyển đổi số lĩnh vực Dược.

- Phối hợp Văn phòng Sở trong việc cung cấp dữ liệu dùng chung theo

danh mục đã được UBND tỉnh ban hành.

- Phối hợp phòng Nghiệp vụ Y, phòng QLHNYDTN theo dõi việc triển

khai kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử tại các cơ sở y tế trong và ngoài công

lập trên địa bàn tỉnh.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại đơn vị y tế trên địa bàn các huyện Lang Chánh, Quan Sơn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

9. Ông Lê Hồng Quang, Chánh Thanh tra, Sở Y tế - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại đơn vị y tế trên địa bàn các huyện Quan Hóa, Mường Lát.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

10. Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện đa khoa tỉnh, đơn vị y tế trên địa bàn các huyện

Cẩm Thủy, Bá Thước.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

11. Ông Hà Hoàng Minh, Phó Giám đốc Bệnh viện Nhi - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện Nhi, đơn vị y tế trên địa bàn các huyện Ngọc

Lặc, Thường Xuân.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

12. Ông Nguyễn Quang Hưng, Phó Giám đốc Bệnh viện Ung bướu - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại Bệnh viện Ung bướu, đơn vị y tế trên địa bàn các huyện

Hà Trung, Thạch Thành.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

13. Ông Lê Trường Sơn, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuyển đổi số và

thực hiện Đề án 06 tại Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, đơn vị y tế trên địa bàn

các huyện Như Thanh, Như Xuân.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

5

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng cơ quan Sở; các thành viên Ban Chỉ

đạo Chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 Ngành Y tế; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2 QĐ;

- BCĐ chuyển đổi số tỉnh(b/c);

- Các cơ sở y tế công lập và ngoài công lập

trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:41:19+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T15:00:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T15:00:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T15:02:34+0700